Grande vai a São João do Deserto, ao sul, com propriedade de Abílio Alves da Silva , a leste, com a dita de Reinaldo Luiz Scherer e, ao oeste,com dita de
Luiz José Pereira. Matricula RI de Novo Hamburgo 8812. Obs.: conforme descrição no auto de avaliação, existem dois prédios de alvenaria e piscina de
médio porte. Avaliação: R$ 1.370.000,00(Um milhão trezentos e setenta mil reais). Sobre o valor da arrematação incidi comissão do leiloeiro. Preço vil
inadmitido. Conforme o constante no Ato nº 10/GCGJT de 18/08/2016, o arrematante está livre de quaisquer ônus. De acordo com o Artigo 895 do novo
CPC, o valor da aquisição poderá ser parcelado em até 30 vezes com entrada mínima de 25%.